
SERVIZIO: SETTORE GIOVANI E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  11 APRILE 2024

n. 49/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Determina dirigenziale n. 46/SP del 29/03/2024 - CUP E99I2300131006 - CIG 
B108BDDD25: integrazione.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 11/04/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



LA DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il
Bilancio di previsione 2024/2026;
- con deliberazione di  Giunta Comunale n.  1 del  9 gennaio 2024 è stato approvato il  Piano
esecutivo di gestione del bilancio 2024/2026;
- con decreto sindacale numero 2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita al sottoscritto dirigente la
direzione dell’area Servizi alla Persona e le relative sostituzioni.

Richiamata la determina dirigenziale n. 46/SP del 29/03/2024 avente ad oggetto “Affidamento
diretto della fornitura di una rampa mobile a piegamento singolo per bocce paralimpiche per
atleti disabili (contributo di cui al Fondo Regionale per l'inclusione delle persone con disabilità
attraverso  l'organizzazione  di  servizi  in  ambito  sportivo).  Fornitore  Namiti  Srl  -  CUP
E99I2300131006 - CIG B108BDDD25”.

Considerato che in data 11/04/2024 attraverso la piattaforma del mercato elettronico MEPA si è
provveduto a caricare l’ordine diretto firmato digitalmente e nel momento dell’invio il sistema ha
restituito un messaggio di aggiornamento da parte dell’Amministratore di sistema.

Dato atto che in conseguenza a tale aggiornamento è emerso che il portale ha cancellato l’ordine
n. 7770718 a cui fa riferimento la determinazione predetta.

Sentita telefonicamente l’assistenza del portale MEPA è stato confermato che l’ordine risulta
irrecuperabile  e  che  è  necessario  attivare  nuovo  ordine  con  nuovo  CIG  aggravando  così
ulteriormente la procedura già quasi conclusa.

Considerato che sul portale ANAC il CIG acquisito a suo tempo risulta attivo e la procedura
pubblicata.

Considerato, inoltre, che si tratta di un micro-affidamento di un valore inferiore ad € 5.000,00.

Ritenuto  opportuno  in  applicazione  del  principio  del  risultato  e  di  non  aggravio  del
procedimento,  fermo  restando  tutte  le  condizioni  di  affidamento  già  disposte  con  la
determinazione  predetta,  di  perfezionare  l’ordine  e  stipulare  il  relativo  contratto  attraverso
apposito  scambio  di  lettere  commerciali,  anche  tramite  posta  elettronica  certificata,  ai  sensi
dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023. 

Visti inoltre il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINA

1. per le motivazioni esposte in premessa, di dare atto che il perfezionamento dell’ordine e la
stipula del relativo contratto avverrà attraverso apposito scambio di lettere commerciali, anche
tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023.



Di  fare  espressamente  presente  che  la  responsabile  dell’istruttoria  del  procedimento  è  la
responsabile del settore giovani e sport, Ilaria Poverello.


